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                          Urząd Miasta Szczecin Wydział Ochrony Środowiska odpowiadając            

na Pani wniosek w sprawie udzielenia informacji publicznej, na podstawie ustawy z dnia         

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, dotyczącej zgłaszania porzuconych 

psów i kotów jako przestępstwo przesyłam wnioskowane informacje.  

Ad. 1. 

a) W okresie od 01.01.2023 r. do 31.08.2023 r. pracownicy Urzędu Miasta Szczecin nie 

dokonali żadnego zgłoszenia podejrzenia popełnienia przestępstwa porzucenia 

zwierzęcia ponieważ, zgodnie z art. 9a ustawy o ochronie zwierząt „Osoba, która 

napotka porzuconego psa lub kota, w szczególności pozostawionego na uwięzi, ma 

obowiązek zawiadomić o tym najbliższe schronisko dla zwierząt, straż gminną lub 

Policję”, a zatem Urząd Miasta Szczecin nie jest miejscem, do którego przekazywane 

są zgłoszenia o porzuceniu zwierząt. 

 

                  Tut. Wydział, w dniu żądania przez Panią udostępnienia informacji publicznej,               

tj. 08.09.2023 r., nie był w posiadaniu wnioskowanych informacji zakresie pkt. 1                   

ppkt b, c, d, e. Niemniej, w dniu udostępnienia informacji publicznej, tut. Wydział dysponuje 

przedmiotową informacją przekazaną przez Zakład Usług Komunalnych w Szczecinie i Straż 

Miejską Szczecin i niniejszym ją udostępnia.  

 

b), c) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt jest wydziałem jednostki budżetowej pn. Zakład 

Usług Komunalnych w Szczecinie, w związku z czym zgłoszenia dokonane przez 

pracowników schroniska są zgłoszeniami dokonanymi przez pracowników Zakładu 

Usług Komunalnych. ZUK, w okresie od 01.01.2023 r. do 31.08.2023 r. złożył 1 

zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, 

d)      Straż Miejska Szczecin, we wnioskowanym przez Panią okresie, dokonała 1 

zgłoszenia, 

e)     firma Agata Tchórzewska Opiekun Zwierząt „Szaman” jest podmiotem zewnętrznym, 

który wykonuje swoje czynności na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto 

Szczecin reprezentowaną przez Zakład Usług Komunalnych w Szczecinie. W zakresie 

jej obowiązków wynikających z zawartej umowy nie leży składanie zawiadomień          

w sprawach porzuconych zwierząt, ani informowanie o tym fakcie Zleceniodawcy. 

Firma ta nie zgłasza policji/prokuraturze porzuceń zwierząt, ponieważ podczas 
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odłowienia zwierzęcia nie ma możliwości stwierdzić czy zostało ono niedopilnowane      

i się zagubiło, czy też zostało porzucone. 

Ad. 2. Brak jest procedury składania zawiadomień dot. przestępstwa porzucenia zwierzęcia, 

bowiem sposób składania tych zawiadomień wynika z kodeksu postępowania karnego, 

który w sposób dokładny, a zarazem powszechny i tożsamy dla wszystkich 

zawiadamiających reguluje sposób składania tych zawiadomień.  

Ad. 3. W zależności od podmiotu składającego zgłoszenie/zawiadomienie, nadzór sprawuje 

osoba odpowiedzialna za realizację zadań danej jednostki. 

Ad. 4. Zgłoszeń do organów ścigania porzucanych zwierząt dokonuje jednostka, która 

otrzymała stosowne zawiadomienie i z zebranych informacji wynika, że spełnione są 

przesłanki do dokonania takiego zgłoszenia.   
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